
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Uct 2019 г. № 

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная 
программа города Рязани на 2017 - 2022 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 12.09.2016 № 4015 

В связи с уточнением финансирования ведомственной целевой программы «Адресная 

инвестиционная программа города Рязани на 2017 - 2022 годы», руководствуясь статьями 

39,41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области, решением Рязанской городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении 

от исполнения обязанностей главы администрации города Рязани», постановлением 

администрации города Рязани от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы 

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная 

программа города Рязани на 2017 - 2022 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 12.09.2016 №4015 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани 

на 2017 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 13.03.2017 № 876, от 20.07.2017 № 3092, от 29.12.2017 № 5947, от 28.03.2018 № 1183, 

от 08.06.2018 № 2259, от 08.11.2018 №4359, от 13.12.2018 № 4869, от 29.12.2018 №5161, 

от 07.03.2019 № 762, от 10.04.2019 № 1236), изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением»;настоящего постановления возложить на заместителя 
/О- - v, 

главы администрации С.А. бавйна. " > % 

И.о. главы администрации \ - Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
города Рязани Л iajsi/* 
от 3QLiMl<£- 2019 г. шЛ+Уо 

1. В таблице раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП» в столбце «2019 г.»: 

1.1. В строке «Показатель 1. Количество вновь начинаемых объектов строительства (реконструкции)» цифру «2» заменить цифрой «1»; 

1.2. В строке «Показатель 2. Количество объектов, по которым ведется (завершается) разработка проектной документации» цифру «8» 

заменить цифрой «12». 

2. В приложении № 1 к ВЦП «Система программных мероприятий»: 

2.1. В разделе 1.1 «Строительство»: 

2.1.1. В столбце 5 пункта 1.1.2 цифру «45953,4» заменить цифрой «41053,4», в столбце 8 цифру «4952,1» заменить цифрой «52,1». 

2.1.2. Пункт 1.1.6 исключить, изменив нумерацию последующих пунктов. 

2.1.3. Строки «Итого по мероприятию 1»: «Всего, в том числе», «Федеральный бюджет», «Бюджет города Рязани» изложить в следующей 

Итого по мероприятию 1: Всего, в том 
числе 

384689,4 77776,1 328064,5 52,1 6728,4 17898,3 24170,0 

Федеральный 
бюджет 

250808,2 250808,2 

Бюджет 
города Рязани 

67580,4 77776,1 10955,5 52,1 16340,4 17898,3 24170,0 

2.2. В пункте 2.1.12 раздела 2.1 «Разработка ПСД на строительство»: 

2.2.1. В столбце 5 цифру «801,0» заменить цифрой «5701,0». 

2.2.2. Столбец 8 дополнить цифрой «4900,0». 

2.2.3. В столбце 12 слова «2020 г.» заменить словами «2019 - 2020 гг.». 

2.3. Дополнить раздел 2.1 «Разработка ПСД на строительство» пунктами 2.1.16, 2.1.17, 2.1.18 следующего содержания: 



2.1.16 

2.1.17 

2.1.18 

Детский сад на 290 мест в 
мкр. ДПР 7, 7А в г. Рязани 

Детский сад на 220 мест по 
ул. Зубковой 
в г. Рязани 

Детский сад в мкр. 
Семчино г. Рязани 

УКС, сторонние 
организации, 
определяемые в 
соответствии с 
Федеральным 
законом от 
05.04.2013 №44-
ФЗ 
«О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных 
нужд» и 
действующим 
законодательством 
РФ 

Бюджет 
города 
Рязани 
Бюджет 
города 
Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

882,5 

24,0 

1955,6 

882,5 

24,0 

1955,6 

2019 г. 

2019 г. 

2019 г. 

2.4. В разделе 2.2 «Разработка ПСД на реконструкцию»: 

2.4.1. В столбцах 5 и 8 пункта 2.2.11 цифры «2105,0» заменить цифрами «1694,3». 

2.4.2. В столбцах 5 и 8 пункта 2.2.12 цифры «2105,0» заменить цифрами «1692,8». 

2.4.3. В столбце 2 пункта 2.2.13 цифру «122» заменить цифрой «112», в столбцах 5 и 8 цифры «2105,0» заменить цифрами «1690,9». 

2.4.4. В столбцах 5 и 8 пункта 2.2.14 цифры «2105,0» заменить цифрами «1692,8». 

2.4.5. В столбцах 5 и 8 пункта 2.2.15 цифры «2105,0» заменить цифрами «2070,9». 

2.4.6. Строку «Итого по мероприятию 2» изложить в следующей редакции: 

Итого по мероприятию 2: Бюджет 
города Рязани 

47488,7 5302,8 112049,2 20524,7 9 12,0 0,0 0,0 



3. Приложение № 4 к ВЦП «Распределение капитальных расходов на финансирование ВЦП «Адресная инвестиционная программа города 

Рязани на 2017 - 2022 годы в разрезе отраслей и объектов на 2019 год» изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование отраслей 
и объектов Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат 
№ 
п/п 

Наименование отраслей 
и объектов 

бюджет 
города 
Рязани 

областной 
бюджет 

федеральный 
бюджет 

итого 

Ожидаемый 
результат 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Образование 15103,8 0,0 0,0 15103,8 

1.1 Проектно-сметная документация 

1.1.1 Пристройка к МБДОУ «Детский сад 
№22» города Рязани на 80 мест 1694,3 1694,3 ПСД 

1.1.2 Пристройка к МБДОУ «Детский сад 
№108» города Рязани на 80 мест 1692,8 1692,8 псд 

1.1.3 Пристройка к МБДОУ «Детский сад 
№112» города Рязани на 80 мест 1690,9 1690,9 ПСД 

1.1.4 Пристройка к МБДОУ «Детский сад 
№125» города Рязани на 80 мест 1692,8 1692,8 ПСД 

1.1.5 Пристройка к МБДОУ «Детский сад 
№140» города Рязани на 80 мест 2070,9 2070,9 ПСД 

1.1.6 Общеобразовательная школа на 1100 
мест - МБОУ «Школа № 28» 3400,0 3400,0 ПСД 

1.1.7 Детский сад на 290 мест в мкр. ДПР 7, 
7А в г. Рязани 882,5 882,5 ПСД 



1 2 3 4 5 6 7 

1.1.8 Детский сад на 220 мест по ул. 
Зубковой в г. Рязани 24,0 24,0 псд 

1.1.9 Детский сад в мкр. Семчино г. Рязани 1955,6 1955,6 псд 

2 Физическая культура и спорт 4900,0 0,0 0,0 4900,0 

2.1 Проектно-сметная документация 

2.1.1 Крытый каток по ул.Шевченко г.Рязани 4900,0 4900,0 псд 

3 Благоустройство 152,0 152,0 
3.1 Проектно-сметная документация 

3.1.1 Гражданское кладбище «Богородское-
2» 99,9 99,9 псд 

3.2 Строительно-монтажные работы 

3.2.1 Гражданское кладбище «Богородское-
2» 52,1 52,1 СМР 

4 Культура 421,0 0,0 0,0 421,0 

4.1. Проектно-сметная документация 

4.1.1 Установка памятника жертвам 
политических репрессий 421,0 421,0 псд 

Всего капитальные расходы на 2019 год 20576,8 0,0 0,0 20576,8 

4. В приложении № 5 к ВЦП «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ 

город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2017 - 2022 годах»: 



4.1. В строке «Мероприятие 1. Строительство новых и реконструкция существующих, ввод в эксплуатацию объектов муниципальной 

собственности в соответствии с требованиями государственных стандартов, социальных норм и нормативов»: 

4.1.1. В столбце 7 цифру «390768,2» заменить цифрой «384689,4», цифру «73659,2» заменить цифрой «67580,4». 

4.1.2. В столбце 10 цифру «6130,9» заменить цифрой «52,1». 

4.2. В столбце 7 пункта 1.2 цифру «45953,4» заменить цифрой «41053,4», в столбце 10 цифру «4952,1» заменить цифрой «52,1». 

4.3. Пункт 1.7 исключить, изменить нумерацию последующих пунктов. 

4.4. Строку «Мероприятие 2. Разработка проектной документации для строительства и реконструкции объектов муниципальной 

собственности» изложить в следующей редакции: 

Мероприятие 2. Разработка 
проектной документации для 
строительства и реконструкции 
объектов муниципальной 
собственности 

УКС 

бюджет 
города 
Рязани 

Мероприятие 2. Разработка 
проектной документации для 
строительства и реконструкции 
объектов муниципальной 
собственности 

УКС 
47 488,7 5302,8 12049,2 20524,7 9612,0 

4.5. В пункте 2.22: 

4.5.1. В столбце 5 слова «2020 г.» заменить словами «2019-2020 гг.». 

4.5.2. В столбце 7 цифру «801,0» заменить цифрой «5701,0». 

4.5.3. Столбец 10 дополнить цифрой «4900,0». 

4.6. В столбцах 7 и 10 пункта 2.24 цифры «2105,0» заменить цифрами «1694,3». 

4.7. В столбцах 7 и 10 пункта 2.25 цифры «2105,0» заменить цифрами «1692,8». 

4.8. В пункте 2.26: 

4.8.1. В столбце 2 цифру «122» заменить цифрой «112». 

4.8.2. В столбцах 7 и 10 цифры «2105,0» заменить цифрами «1690,9». 

4.9. В столбцах 7 и 10 пункта 2.27. цифры «2105,0» заменить цифрами «1692,8». 

4.10. В столбцах 7 и 10 пункта 2.28 цифры «2105,0» заменить цифрами «2070,9». 



4.11. Дополнить раздел 2 «Разработка проектной документации для строительства и реконструкции объектов муниципальной 

собственности» пунктами 2.31, 2.32, 2.33 следующего содержания: 

2.31 
Детский сад на 290 
мест в мкр. ДПР 7, 7 А 
в г. Рязани 

псд УКС 2019 г. 882,5 882,5 

2.32 
Детский сад на 220 
мест по ул. Зубковой 
в г. Рязани 

псд УКС 2019 г. 24,0 24,0 

2.33 Детский сад в мкр. 
Семчино г. Рязани псд УКС 2019 г. 1955,6 1955,6 


